
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 
DE SANTA ANITA 

ACUERDO DE CONCEJ(419  00013 -2013/MDSA 

Santa Anita, 2 4 MAY 2013 

VISTO.- En Sesión Ordinaria de Concejo de la fecha que se indica, el terna referido a la 
aceptación de donación de bienes que otorgan diversas empresas privadas a favor de la 
Municipalidad Distrital de Santa Anita. 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 9 inciso 20) de la Ley N° 27972 — Orgánica de Municipalidades establece que 
son funciones del Concejo Municipal aceptar donaciones, legados, subsidios o cualquier otra 
liberalidad. 

Que, mediante Memorandum N° 681-2013-GA/MDSA y Memorandum N° 597-2013- 
GA/MDSA, la Gerencia de Administración da cuenta de la relación de donaciones de diversos 
bienes. que están efectuando las diversas empresas, de igual modo la Subgerencia de 
Logística y Servicios Generales con informe N° 206-2013-SGLSG-GA/MDSA da cuenta de 
diversas donaciones a favor de la Municipalidad; a fin que el Concejo Municipal proceda de 
acuerdo a sus atribuciones. 

tando a lo expuesto y en uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de 
unicipalidades N° 27972, el Concejo Municipal por mayoría. 

;?';ACUERDA: 
" ARTICULO UNICO.- ACEPTAR y AGRADECER la donación de bienes que otorga las 

empresas: Negociación Comercial Santa María SAC, Asociación de Productores Agrícolas 
Mercado Santa Anita, Instituto Quimioterapio S.A., Productos Tissue del Perú, Hipermercados 
TOTTUS SA, MOLY-COP ADESUR S.A., Guinovi SAC, Tejidos San Jacinto S.A. y Algodonera 

ena Vista SAC, a favor de la Municipalidad Distrital de Santa Anita, que serán destinados 
donados en diversos programas, de acuerdo a su naturaleza. Los bienes donados se 

tallan a continuación: 
EMPRESA DONANTE 	 DONACIÓN 

- Negociación Comercial Santa María SAC 10 canastas de vívires 
- Asoc. Prod. Agrícolas Mdo. Santa Anita 	25 canastas de vívires 
- Instituto Quimioterapio S.A 	' 	05 canastas de vívires 
- Productos Tissue del Perú S.A. 	50 canastas de productos 

Hipermercados TOTTUS S.A. 	 08 bolsas de víveres 
OLY-COP ADESUR S.A. 	 22 canastas de productos 
roductos Tissue del Perú S.A. 	01 cámara de video vigilancia 

Guinovi SAC 	 01 cámara de video vigilancia, 02 equipos de 
comunicación inalámbrica 

- Tejidos San Jacinto S. A. 	 24 Toallas varias 
- Algodonera Buenavista SAC 

	
01 olla arrocera 
02 licuadoras electrodomésticas 
50 polos 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

MUNID LIDA 	ITAL DE SA 

 

LEONOR
GA  

HumfuNe CA
JAHUAR I 

11~ 	 ALCALDESA 


	Page 1

